АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                         от  21 июня 2018 года  №  151

О внесении изменений в постановление администрации МО Иссадское
сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области № 03 от 11.01.2016 года в редакции
постановления МО Иссадское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области № 364 от 15.12.2016
года,  № 197 от 03.07.2017 г. № 405 от 21.12.2017 г. «Об утверждении
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного
движения на территории муниципального образования Иссадское

сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области на 2016 - 2020 годы»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  постановлением  главы  администрации  МО
Иссадское  сельское  поселение  от  20  декабря   2013г.  №  130  «Об
утверждении Порядка разработки, реализации  муниципальных программ
муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области», Федеральным  законом
от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  в  целях
обеспечения безопасности дорожного движения автотранспортных средств
и  обеспечения  защиты  жизни  и  здоровья  граждан,  решением  Совета
депутатов  МО  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области № 60 от 15.12.2017 г. «О
бюджете  муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  на  2018
год»,
                                          администрация постановляет:

     1. Внести изменения в постановление  администрации  МО Иссадское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской

области № 03 от 11.01.2016 года в редакции постановления МО Иссадское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской
области   № 364  от  15.12.2016  года,  № 197  от  03.07.2017  г.,  № 406  от
21.12.2017 г.  «Об утверждении муниципальной программы  «Повышение
безопасности  дорожного  движения  на  территории  муниципального
образования Иссадское  сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области на 2016 - 2020 годы».
     1.1. Паспорт муниципальной программы  «Повышение безопасности
дорожного  движения  на  территории  муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области на  2016 -  2020 годы»  читать  в  новой редакции.
(приложение № 1 к данному постановлению)
     1.2.  Приложение  1  к муниципальной  программе  «Повышение
безопасности  дорожного  движения  на  территории  муниципального
образования Иссадское  сельское поселение Волховского муниципального
района  Ленинградской  области  на  2016  -  2020  годы»  читать  в  новой
редакции. (приложение № 2 к данному постановлению)
    2.  Установить,  что  в  ходе  реализации  Программы  отдельные  её
мероприятия  могут  уточняться,  а  объёмы  их  финансирования
корректироваться с учётом утверждённых расходов бюджета.
   3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете  «Волховские  огни»   и  размещению  на  официальном  сайте  МО
Иссадское  сельское  поселение,  вступает  в  силу  с  момента  его
официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

и.о. Главы администрации
МО Иссадское сельское поселение:                                    Н В. Иванова

исп. Капустина О.В.

Приложение № 1 к постановлению
администрации МО Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

от 21 июня 2018 г. № 151

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение безопасности дорожного движения на территории

муниципального образования Иссадское  сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области

на 2016 - 2020 годы»

Наименование
муниципальной
программы

«Повышение безопасности дорожного движения на
территории муниципального образования Иссадское

сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области

на 2016 - 2020 годы»

Цели
муниципальной
программы

улучшения состояния автомобильных дорог  общего
пользования местного значения, улично-дорожной сети,
повышение эффективности функционирования
автомобильных дорог местного значения, в том числе
объектов улично-дорожной сети на территории
муниципального образования  Иссадское сельское
поселение;
ликвидация потенциально аварийных участков на
автомобильных дорогах местного значения и повышение
уровня благоустройства территории муниципального
образования Иссадское сельское поселение.

Задачи
муниципальной
программы

1.Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения, в том числе объектов улично-дорожной
сети и сооружений на них.
2.Совершенствование системы управления дорожным
движением.

Сроки реализации

муниципальной
программы

2016-2020 годы

Исполнитель
программы

Администрация МО Иссадское СП

Перечень
подпрограмм

нет

Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по
годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего Очередн
ой
финансо
вый
год
2016

1-й год

планово
го
периода

2017

2-й год
плановог
о
периода

2018

3-й год
плановог
о
периода

2019

4-й год

планово
го
периода

2020
Средства бюджета
поселения

4058,504 468,366 963,992 1075,854 752,296 797,996

Средства бюджета
района

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
области

0 0 0 0 0 0

Другие источники  0 0 0 0
0

0
Планируемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог, в
том числе объектов улично-дорожной сети и
искусственных сооружений на них на уровне,
соответствующем категории дороги, путем содержания
дорог и сооружений на них;
снижение риска дорожно-транспортных происшествий,
повышение комфортности движения.

Приложение № 2 к постановлению
администрации МО Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

от  18 июня 2018 г. № 151
                                                                                                                                                                                                         Приложение № 1
                                                                                                                                                                                     к муниципальной программе

 «Повышение безопасности дорожного
                                                                                                                                                                                        движения на территории

                                                                                                                                                                                     МО  Иссадское  сельское поселение
Волховского муниципального района

                                                                                                                                                                                       Ленинградской области
                                                                                                                                                                                         на 2016 - 2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования
Иссадское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

на 2016 - 2020 годы»

N
п/п

Мероприятия

Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающи
х
выполнение
мероприятия, с
указанием
предельных
сроков их
исполнения *

Источники
финансирован
ия

Срок
исполнения
мероприятия

Объем

финансир
ования
мероприя
тия в
текущем

финансов
ом году
(тыс.
руб.)

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)         Ответственный
исполнитель
мероприятия

Результаты
выполнения
мероприятий Очередной

финансовы
й
год

      2016

1-й год
плановог
о
периода

2017

2-й год
плановог
о
периода

2018

3-й год
плановог
о
периода

2019

4-й год
плановог
о
периода

2020

 1       2            3             4            5            6         7       8         9       10       11       12         13           14
1.  Задача 1

Содержание
 автомобильных

дорог общего
пользования

местного
значения, в том
числе объектов

улично-дорожной

Итого         2016-2020 711,847 3351,429 385,076 703,915 711,847 752,296 797,996 Администр
ация МО
Иссадское
СП

поддержание
внутрипоселк

овых
автомобильны
х дорог, в том

числе
объектов

Средства
бюджета
поселения

2016-2020 711,847 3351,429 385,076 703,915 711,847 752,296 797,996

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства      0 0 0 0 0 0 0 0

сети и сооружений
на них.

бюджета
Ленинградско
й
области

улично-
дорожной

сети и
искусственны
х сооружений

на них на

уровне,
соответствую-

щем
категории

дороги, путем
содержания

дорог и
сооружений

на них

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1. Мероприятие
1

Проведение
оценки

технического
состояния

автомобильных
дорог общего
пользования

местного
значения

Итого         2016-2020 46,847 72,847 0 26,000 46,847 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2016-2020 46,847 72,847 0 26,000 46,847 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие
2

Расчистка
дорог,

тротуаров,
мостов  от снега

в зимний
период

Итого         2016-2020 550,000 2826,163 330,080 596,583 550,000 655,100 694,400 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2016-2020 550,000 2826,163 330,080 596,583 550,000 655,100 694,400

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Мероприятие
3

Обработка
дорог,

тротуаров,
мостов

противогололед
ными

Итого         2016-2020 30,000 97,000 0 0 30,000 32,000 35,000 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2016-2020 30,000 97,000 0 0 30,000 32,000 35,000

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско

0 0 0 0 0 0 0 0

материалами й
области
Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

1.4. Мероприятие
4

Планировка
дорог

грейдером

Итого         2016-2020 85,000 355,120 54,996 81,332 85,000 65,196 68,596 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2016-2020 85,000 355,120 54,996 81,332 85,000 65,196 68,596

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.     Задача 2
Сокращение

аварийности на
участках

концентрации
ДТП

инженерными
методами

совершенствовани
е организации

дорожного
движения

Итого         2016-2020 364,007 707,374 83,290 260,077 364,007 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

снижение
риска

дорожно-
транспортных
происшествий
, повышение

комфортности
движения

Средства
бюджета
поселения

2016-2020 364,007 707,374 83,290 260,077 364,007 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1. Мероприятие 1
Установка,

замена
дорожных

знаков

Итого         2016- 2020 9,845 198,205 21,320 167,040 9,845 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2016, 2020 9,845 198,205 21,320 167,040 9,845 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0

2.2. Мероприятие 2
Устройство

«искусственных
дорожных

Итого         2016, 2018 0 45,020 45,020 0 0 0 0
Средства
бюджета
поселения

2016, 2018 0 45,020 45,020 0 0 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
районного

0 0 0 0 0 0 0

неровностей»
д. Иссад у
детских

учреждений,
 д. Немятово-2,
ул. Петровская

бюджета
Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.3. Разработка
схемы

организации
дорожного
движения

д. Иссад, д.
Березье, д.
Немятово-2

Итого         2016-2020 0 56,500 16,950 39,550 0 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2016-2020 0 56,500 16,950 39,550 0 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.4. Обустройство
стационарного
электрического
освещения на

автомобильной
дороге д. Иссад,
ул. Лесная к д.2

Итого         2018 150,000 150,000 0 0 150,000 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2018 150,000 150,000 0 0 150,000 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.5. Нанесение
дорожной
разметки

д. Иссад, ул.
Лесная, м-н

Центральный

Итого         2017-2020 61,834 92,711 0 30,877 61,834 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2017-2020 61,834 92,711 0 30,877 61,834 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.6. Приобретение и Итого         2018 142,328 142,328 0 0 142,328 0 0 Администр

установка
светофоров Т-7

мкр.
Центральный

ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2018 142,328 142,328 0 0 142,328 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.7. Нанесение
вертикальной
разметки на
опорах ЛЭП

вдоль проезжей
части

автомобильной
дороги

 д. Иссад,
,ул. Лесная –

м-н
Центральный

Итого         2017 0 22,610 0 22,610 0 0 0 Администр
ация МО
Иссадское
СП

Средства
бюджета
поселения

2017 0 22,610 0 22,610 0 0 0

Средства
районного
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Ленинградско
й
области

0 0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0 0

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение № 2 к постановлению
	администрации МО Иссадское сельское поселение
	Волховского муниципального района
	Ленинградской области
	от 18 июня 2018 г. № 151
	Приложение № 1